
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 850                                                                                  del   6-5-2021

O G G E T T O

Costituzione Collegi Tecnici. Verifica e valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità. 
Primo semestre 2021.

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 972

UOC Gestione Risorse Umane/2021/972 1



Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce che:

“Visto che l’art. 57 del CCNL Area Sanità triennio 2016/2018 recante “Organismi per la verifica e
valutazione delle attività professionali e dei risultati dei dirigenti” prevede che il Collegio Tecnico,
verifichi  e  valuti  tutti  i  dirigenti  alla  scadenza dell’incarico  loro conferito  in  relazione  alle  attività
professionali svolte ed ai risultati raggiunti, i dirigenti di nuova assunzione immediatamente dopo il
termine  del primo quinquennio di servizio e i  dirigenti  che raggiungono l’esperienza  professionale
quinquennale in relazione all’indennità di esclusività.

Dato atto che l’art. 57 del citato CCNL prevede, tra l’altro, al comma 5 che la valutazione di seconda
istanza del Collegio Tecnico attenga “alla verifica ed alla validazione della correttezza metodologica
della valutazione attuata in prima istanza, con la possibilità di modificarla ed integrarla qualora si
rilevassero anomalie significative, certificando così le valutazioni finali”.

Visto altresì che l’art. 59 del citato CCNL dispone al comma 2 che l’esito positivo della valutazione
alla scadenza dell’incarico “realizza la condizione per la conferma dell’incarico già assegnato o per
il  conferimento  di  altro  incarico  della  medesima tipologia  di  pari  o  maggior  rilievo  gestionale,
economico e professionale, nel rispetto dell’art. 19 ( Affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali
diversi dalla direzione di struttura complessa -  Criteri e procedure) e dell’art. 20 (Affidamento e
revoca  degli  incarichi  dirigenziali  di   direzione  di  struttura  complessa  -   Criteri  e
procedure)..omissis…b) per i dirigenti neo-assunti, al termine del quinto anno realizza la condizione
per il passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività e per l’attribuzione di una diversa
tipologia d’incarico come previsto dall’art. 18 comma 2, (Tipologie d’incarico). c) per i dirigenti che
hanno già superato il quindicesimo anno, consente il passaggio alla fascia superiore dell’indennità
di esclusività al maturare dell’esperienza professionale richiesta”.

Richiamati  i  criteri  generali  che  informano  la  valutazione  professionale  del  personale  dirigente
dell’Area  Sanità,  nonchè  la  composizione  del  Collegio  Tecnico  come  definiti  nel  Regolamento
Aziendale sulla Valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità, approvato con deliberazione del
Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020.

Richiamato  l’art.  89  del  CCNL  dell’Area  Sanità  Triennio  2016-2018  ad  oggetto  “indennità  di
esclusività” che ha innovato gli artt. 5 CC.CC.NN.LL. dell’8.6.2000 II° biennio economico 2000/2001,
prevedendo  che  l’esperienza  professionale/anzianità  richiesta  deve  intendersi  riferita  “alla  effettiva
anzianità di servizio maturata in qualità di dirigente, anche a tempo determinato, anche presso altre
Aziende od Enti di cui all’art. 1 (Campo di applicazione) con o senza soluzione di continuità”.

Tenuto  conto  che  sono  state  avviate  le  procedure  di  verifica  con  la  richiesta  ai  rispettivi
Direttori/Responsabili  della  valutazione  di  prima  istanza  e  che  risulta  necessario  procedere  alla
costituzione dei Collegi Tecnici incaricati della valutazione di seconda istanza come sopra specificato. 

Visto  che,  nel  corso  del  primo  semestre  del  2021,  sono  giunti  a  scadenza  i  seguenti  incarichi
dirigenziali  e che i dirigenti  sottoelencati  maturano il  primo quinquennio di servizio e l’esperienza
professionale ultraquinquennale in relazione all’indennità di esclusività:

UOC Gestione Risorse Umane/2021/972 2



Incarichi Professionali di Referente Di Branca/Referenti Di Attività Specialistica riconducibili ex
art. 18 comma 1, par. II, lett. a): incarico di altissima professionalità a valenza dipartimentale/o quale
articolazione interna di struttura complessa, a decorrere dalle decorrenze indicate:

(matr. 2965) Dott. GULINO ANGELO dirigente medico - Referente di attività specialistica Anestesia
ostetrico ginecologica Scadenza 17/01/2021
(matr. 3948) Dott. MARCOLIN CRISTINA dirigente veterinario -  Referente di attività specialistica
Igiene Urbana Veterinaria. Scadenza 17/01/2021
(matr.  7040)  Dott.  PAGNACCO  OSCAR  dirigente  medico  -  Referente  di  attività  specialistica
Odontoiatria per disabili. Scadenza 17/01/2021

Incarichi di Natura Professionale   ai sensi artt. 27 lett. c) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le
Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18 comma 1, par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 Area Sanità):

(matr.  8803) Dott.  ANNUNZIATA GAETANO dirigente farmacista disciplina  Farmacia Ospedaliera
Scadenza 14/01/2021(5-15)
(matr.  9512)  Dott.  AVE  SAMUELE  dirigente  medico  disciplina  Medicina  Nucleare  Scadenza
03/05/2021 (5-15)
(matr. 9015) Dott.ssa CARRETTO ELENA dirigente medico - disciplina Chirurgia Pediatrica Scadenza
16/01/2021 (5-15) 
matr.21765)  Dott.  CASELLA STEFANO  dirigente  medico  -  disciplina Anestesia  e  Rianimazione
Scadenza 31/05/2021(+20)
(matr. 20229) Dott.ssa CATTELAN CATIA dirigente medico - disciplina Geriatria Scadenza 9/01/2021
(5-15)

(matr. 9839) Dott.ssa CERADINI BARBARA dirigente medico - disciplina Cure Palliative Scadenza
10/01/2021 (5-15)

(matr.  23337)  Dott.ssa  COSTA SILVANA dirigente  medico  -  disciplina Malattie  Metaboliche  e
Diabetologia Scadenza 10/05/2021 (5-15)
 (matr. 7803) Dott. CUCCURESE PIERLUIGI dirigente medico non esclusivo disciplina Ginecologia e
Ostetricia Scadenza 07/05/2021 (5-15)

(matr.  6865)  Dott.ssa  DE  BIASI  LUISA  dirigente  medico  -  disciplina  Geriatria  Scadenza
31/01/2021(+20) 

(matr.  9300)  Dott.ssa  DELUCA CRISTINA dirigente  medico  -  disciplina  Neurologia  Scadenza
9/1/2021 (5-15)
 (matr.  6933) Dott.ssa GIUST GIULIANA dirigente medico - disciplina  Radiodiagnostica  scadenza
28/02/2021 (+20)
(matr.  20139) Dott.  FACCHIN STEFANO dirigente  medico  -  disciplina Anestesia  e  Rianimazione
Scadenza 10/01/2021 (+20)
(matr. 8226) Dott. FRIGO SIMONE dirigente medico - disciplina Anestesia e Rianimazione Scadenza
31/01/2021(5-15)
(matr. 21763) Dott.ssa RIZZATO ELISA dirigente medico - disciplina Pediatria Scadenza 30/06/2021
(5-15)
(matr. 23344) Dott. ROMANELLO GIOVANNI dirigente medico - disciplina Malattie Metaboliche e
Diabetologia Scadenza 28/02/2021 (5-15)
(matr.  21861)  Dott.  ROSSATO  GIUSEPPE dirigente  veterinario  -  area  Igiene  della  Produzione
Trasformazione Commercializzazione Conservazione e Trasporto Alimenti Origine Animale. Scadenza
10/01/2021 (5-15)

UOC Gestione Risorse Umane/2021/972 3



(matr. 9250) Dott.ssa SARTORI PAOLA dirigente medico - disciplina Psichiatria scadenza 28/02/2021
(+20)
(matr.  23265)  Dott.ssa  TOMMASI CHIARA dirigente  medico  -  disciplina Malattie  Metaboliche  e
Diabetologia Scadenza 9/02/2021 (5-15)
(matr.  9065)  Dott.ssa  ZORZI  MICHELA dirigente  farmacista -  disciplina Farmacia  Ospedaliera
Scadenza 31/01/2021(5-15)

5  ANNI    agli  effetti    del  passaggio  alla  fascia  superiore  dell’indennità  di  esclusività  e
dell’attribuzione  del  corrispondente  incarico  professionale  (art.  18,  comma 1,  par.  II,  lett.  c)
CCNL 18.12.2019 Area Sanità) a  i seguenti dirigenti:

(matr.  10047)  Dott.ssa  BARAUSSE  MARTINA dirigente  medico  -  disciplina  Medicina  Fisica  e
Riabilitazione Scadenza 17/1/2021 
 (matr. 10061) Dott. BONOMO MICHELE dirigente medico -  disciplina Chirurgia Generale Scadenza
30/04/2021
(matr. 9516) Dott.ssa BUCCI VALERIA dirigente medico - disciplina  Chirurgia Pediatrica  scadenza
22/03/2021
(matr.  10079)  Dott.ssa  DISCO  CATERINA dirigente  medico  -   disciplina  Neurologia  scadenza
15/05/2021 
(matr.  11472)  Dott.  GAZZOLA MARCO  dirigente  medico  -  disciplina  Medicina  Interna scadenza
31/01/2021 
(matr.  9904)  Dott.ssa  IMPIOMBATO  BARBARA dirigente  medico  -  Disciplina  Cardiochirurgia
scadenza 13/04/2021 
(matr.  10074) Dott.ssa LA RUSSA FRANCESCA dirigente medico -   disciplina Oncologia scadenza
24/01/2021 
(matr.  11634)  Dott.  LUCENTE  DAVIDE  dirigente  medico  -  disciplina  Malattie  dell'Apparato
Respiratorio scadenza 19/1/2021 
(matr.  9927)  Dott.ssa  MORO MARGHERITA dirigente  medico  -  disciplina  Medicina  e  Chirurgia
D'accettazione e Urgenza scadenza 15/05/2021
(matr.  9928)  Dott.ssa  NAPETTI SARA dirigente  medico  -  disciplina  Chirurgia  Generale  scadenza
15/05/2021
(matr.  9929)  Dott.ssa  ORLANDI  CHIARA,  dirigente  fisico,  -  disciplina  Fisica  Sanitaria  scadenza
15/05/2021
(matr.11812)  Dott.ssa  PASIN  NICOLE  dirigente  medico  -  disciplina  Medicina  Legale  scadenza
22/06/2021
(matr. 11620) Dott.ssa PAJUSCO BENEDETTA dirigente medico - disciplina Cure Palliative scadenza
02/04/2021
(matr.  9903)  Dott.ssa  PIACENTILE  KATHERINE  ANN  dirigente  medico  -  disciplina  Chirurgia
Maxillo-Facciale scadenza 13/04/2021 
(matr. 9911) Dott. RANIERI FABIO ANGELO dirigente medico - disciplina Neurochirurgia scadenza
27/04/2021
(matr.  9930)  Dott.  SELLA  MASSIMO  dirigente  medico  -  disciplina Cardiochirurgia  Scadenza
28/06/2021
(matr.  9923)  Dott.ssa  TISI  MARIA CHIARA dirigente  medico  -  disciplina  Ematologia  scadenza
01/05/2021 
(matr.  11541)  Dott.ssa  TONIOLO  ANNA  dirigente  medico  -  disciplina  Anestesia  e  Rianimazione
scadenza 09/03/2021 
 (matr.  21825)  Dott.ssa  ZABEO  EVA dirigente  medico  disciplina  -  Medicina  Interna  scadenza
08/04/2021

UOC Gestione Risorse Umane/2021/972 4



15 ANNI agli effetti del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività ai seguenti
Dirigenti titolari di incarico di ASP/UOS/UOSD: 

 (matr.  8029)  Dott.  CAVENAGHI  MASSIMILIANO  dirigente  medico  -  disciplina  Malattie
dell'Apparato  Respiratorio  scadenza  02/03/2021  (titolare  di  un  incarico  professionale  di  Alta
Specializzazione “Fisiopatologia respiratoria”)
(matr. 24582) Dott. FURFARO VINCENZO dirigente medico - disciplina Ortopedia e Traumatologia
scadenza 02/04/2021 (titolare  di un incarico di  U.O. semplice  a valenza dipartimentale  “Ortopedia
Valdagno")

15 ANNI ai fini del riconoscimento della corrispondente indennità di esclusività ed attribuzione
di  un  incarico  professionale  di  lett.  C)>  15  anni  (art.  18,  comma  1,  par.  II,  lett.  c)  CCNL
18.12.2019 Area Sanità):

(matr.11494) Dott. FABBIANI MAURIZIO dirigente medico - disciplina Chirurgia Generale scadenza
04/04/2021  

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi - Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di costituire il Collegio Tecnico preposto alla valutazione di seconda istanza, come previsto all’art.
20 comma 3 del Regolamento Aziendale sulla Valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità,
approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020, in caso di valutazione di
prima istanza positiva, per la valutazione degli incarichi dirigenziali sottoelencati:

Incarichi Professionali di Referente Di Branca/Referenti Di Attività Specialistica riconducibili ex
art. 18 comma 1, par. II, lett. a): incarico di altissima professionalità a valenza dipartimentale/o quale
articolazione interna di struttura complessa, a decorrere dalle decorrenze indicate:

(matr. 2965) Dott. GULINO ANGELO dirigente medico - Referente di attività specialistica Anestesia
ostetrico ginecologica Scadenza 17/01/2021
(matr. 3948) Dott. MARCOLIN CRISTINA dirigente veterinario -  Referente di attività specialistica
Igiene Urbana Veterinaria. Scadenza 17/01/2021
(matr.  7040)  Dott.  PAGNACCO  OSCAR  dirigente  medico  -  Referente  di  attività  specialistica
Odontoiatria per disabili. Scadenza 17/01/2021

Incarichi di Natura Professionale   ai sensi artt. 27 lett. c) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di entrambe le
Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18 comma 1, par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 Area Sanità):

UOC Gestione Risorse Umane/2021/972 5



(matr. 8803) Dott. ANNUNZIATA GAETANO dirigente farmacista - disciplina Farmacia Ospedaliera
Scadenza 14/01/2021(5-15)
(matr.  9512)  Dott.  AVE  SAMUELE  dirigente  medico  -  disciplina  Medicina  Nucleare  Scadenza
03/05/2021 (5-15)
(matr. 9015) Dott.ssa CARRETTO ELENA dirigente medico - disciplina Chirurgia Pediatrica Scadenza
16/01/2021 (5-15) 
matr.21765)  Dott.  CASELLA STEFANO  dirigente  medico  -  disciplina Anestesia  e  Rianimazione
Scadenza 31/05/2021(+20)
(matr. 20229) Dott.ssa CATTELAN CATIA dirigente medico - disciplina Geriatria Scadenza 9/01/2021
(5-15)
(matr. 9839) Dott.ssa CERADINI BARBARA dirigente medico - disciplina Cure Palliative  Scadenza
10/01/2021 (5-15)
(matr.  23337)  Dott.ssa  COSTA SILVANA dirigente  medico  -  disciplina Malattie  Metaboliche  e
Diabetologia Scadenza 10/05/2021 (5-15)
 (matr. 7803) Dott. CUCCURESE PIERLUIGI dirigente medico non esclusivo - disciplina Ginecologia
e Ostetricia Scadenza 07/05/2021 (5-15)
(matr.  6865)  Dott.ssa  DE  BIASI  LUISA  dirigente  medico  -  disciplina  Geriatria  Scadenza
31/01/2021(+20) 
(matr.  9300)  Dott.ssa  DELUCA CRISTINA dirigente  medico  -  disciplina  Neurologia  Scadenza
9/1/2021 (5-15)
 (matr.  6933) Dott.ssa GIUST GIULIANA dirigente medico - disciplina  Radiodiagnostica  scadenza
28/02/2021 (+20)
(matr.  20139) Dott.  FACCHIN STEFANO dirigente  medico  -  disciplina Anestesia  e  Rianimazione
Scadenza 10/01/2021 (+20)
(matr. 8226) Dott. FRIGO SIMONE dirigente medico - disciplina Anestesia e Rianimazione Scadenza
31/01/2021(5-15)
(matr. 21763) Dott.ssa RIZZATO ELISA dirigente medico - disciplina Pediatria Scadenza 30/06/2021
(5-15)
(matr. 23344) Dott. ROMANELLO GIOVANNI dirigente medico - disciplina Malattie Metaboliche e
Diabetologia Scadenza 28/02/2021 (5-15)
(matr.  21861)  Dott.  ROSSATO  GIUSEPPE dirigente  veterinario  -  area  Igiene  della  Produzione
Trasformazione Commercializzazione Conservazione e Trasporto Alimenti Origine Animale. Scadenza
10/01/2021 (5-15)
(matr. 9250) Dott.ssa SARTORI PAOLA dirigente medico - disciplina Psichiatria scadenza 28/02/2021
(+20)
(matr.  23265)  Dott.ssa  TOMMASI CHIARA dirigente  medico  -  disciplina Malattie  Metaboliche  e
Diabetologia Scadenza 9/02/2021 (5-15)
(matr.  9065)  Dott.ssa  ZORZI  MICHELA dirigente  farmacista -  disciplina Farmacia  Ospedaliera
Scadenza 31/01/2021(5-15)

5  ANNI    agli  effetti    del  passaggio  alla  fascia  superiore  dell’indennità  di  esclusività  e
dell’attribuzione  del  corrispondente  incarico  professionale  (art.  18,  comma 1,  par.  II,  lett.  c)
CCNL 18.12.2019 Area Sanità) a  i seguenti dirigenti:

(matr.  10047)  Dott.ssa  BARAUSSE  MARTINA dirigente  medico  -  disciplina  Medicina  Fisica  e
Riabilitazione Scadenza 17/1/2021 
 (matr. 10061) Dott. BONOMO MICHELE dirigente medico - disciplina Chirurgia Generale Scadenza
30/04/2021

UOC Gestione Risorse Umane/2021/972 6



(matr. 9516) Dott.ssa BUCCI VALERIA dirigente medico - disciplina  Chirurgia Pediatrica  scadenza
22/03/2021
(matr.  10079)  Dott.ssa  DISCO  CATERINA  dirigente  medico  -  disciplina  Neurologia  scadenza
15/05/2021 
(matr.  11472)  Dott.  GAZZOLA MARCO  dirigente  medico  -  disciplina  Medicina  Interna scadenza
31/01/2021 
(matr.  9904)  Dott.ssa  IMPIOMBATO  BARBARA dirigente  medico  -  Disciplina  Cardiochirurgia
scadenza 13/04/2021 
(matr.  10074) Dott.ssa LA RUSSA FRANCESCA dirigente medico-   disciplina Oncologia scadenza
24/01/2021 
(matr.  11634)  Dott.  LUCENTE  DAVIDE  dirigente  medico  -  disciplina  Malattie  dell'Apparato
Respiratorio scadenza 19/1/2021 
(matr.  9927)  Dott.ssa  MORO MARGHERITA dirigente  medico  -  disciplina  Medicina  e  Chirurgia
D'accettazione e Urgenza scadenza 15/05/2021
(matr.  9928)  Dott.ssa  NAPETTI SARA dirigente  medico  -  disciplina  Chirurgia  Generale  scadenza
15/05/2021
(matr.  9929)  Dott.ssa  ORLANDI  CHIARA,  dirigente  fisico,  -  disciplina  Fisica  Sanitaria  scadenza
15/05/2021
(matr.11812)  Dott.ssa  PASIN  NICOLE  dirigente  medico  -  disciplina  Medicina  Legale  scadenza
22/06/2021
(matr. 11620) Dott.ssa PAJUSCO BENEDETTA dirigente medico - disciplina Cure Palliative scadenza
02/04/2021
(matr.  9903)  Dott.ssa  PIACENTILE  KATHERINE  ANN  dirigente  medico  -  disciplina  Chirurgia
Maxillo-Facciale scadenza 13/04/2021 
(matr. 9911) Dott. RANIERI FABIO ANGELO dirigente medico - disciplina Neurochirurgia scadenza
27/04/2021
(matr.  9930)  Dott.  SELLA  MASSIMO  dirigente  medico  -  disciplina Cardiochirurgia  Scadenza
28/06/2021
(matr.  9923)  Dott.ssa  TISI  MARIA CHIARA dirigente  medico  -  disciplina  Ematologia  scadenza
01/05/2021 
(matr.  11541)  Dott.ssa  TONIOLO  ANNA  dirigente  medico  -  disciplina  Anestesia  e  Rianimazione
scadenza 09/03/2021 
 (matr.  21825)  Dott.ssa  ZABEO  EVA dirigente  medico  -  disciplina  Medicina  Interna  scadenza
08/04/2021

15 ANNI agli effetti del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività ai seguenti
Dirigenti titolari di incarico di ASP/UOS/UOSD: 

 (matr.  8029)  Dott.  CAVENAGHI  MASSIMILIANO  dirigente  medico  -  disciplina  Malattie
dell'Apparato  Respiratorio  scadenza  02/03/2021  titolare  di  un  incarico  professionale  di  Alta
Specializzazione “Fisiopatologia respiratoria”
(matr. 24582) Dott. FURFARO VINCENZO dirigente medico - disciplina Ortopedia e Traumatologia
scadenza  02/04/2021 titolare  di  un  incarico  di  U.O.  semplice  a  valenza  dipartimentale  “Ortopedia
Valdagno"

15 ANNI ai fini del riconoscimento della corrispondente indennità di esclusività ed attribuzione
di  un  incarico  professionale  di  lett.  C)>  15  anni  (art.  18,  comma  1,  par.  II,  lett.  c)  CCNL
18.12.2019 Area Sanità):

UOC Gestione Risorse Umane/2021/972 7



2. di incaricare la U.O.C. Gestione Risorse Umane degli ulteriori conseguenti adempimenti; 

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/972 8



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 7-5-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 7-5-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/972 9


		2021-05-06T18:30:17+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




